DESPACHO-CSG - 14572024
( relativo ao Processo 60082020 )
Código de validação: CBE008F6CF

A Sua Excelência o Senhor

Paulo Gonçalves Arrais

Diretor-Geral da Procuradoria Geral de Justiça

Nesta

ASSUNTO: CONTRATO Nº 19/2020 – LOCAÇÃO DE CENTRAL TELEFÔNICA

Senhor Diretor-Geral,

Considerando que o Contrato nº 19/2020, firmado com a Empresa SET –

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM TELEINFORMÁTICA LTDA EPP- cujo objeto é a

prestação de serviços continuados de locação de Central Telefônica Digital/Analógica, finalizou

na data de 13/08/2024, e tal objeto não satisfaz mais as demandas deste órgão, uma vez que a

central é analógica e estamos passando pelo processo de transição de tecnologia analógica para a

de VoIP, e esta Procuradoria Geral de Justiça é detentora de uma central com tais especificações,

informa-se que esta unidade está providenciando a aquisição de aparelhos compatíveis a esta

central.

Neste trilhar, a locação da contratada será substituída por seção gratuita, de 3

meses, conforme documento, nos autos deste processo, assinado pela Empresa SET.

No mais, colocamo-nos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos.

Atenciosamente,

Coordenadoria de Serviços Gerais

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Avenida Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 1649/1650/1651 e-mail: csg@mpma.mp.br 1 / 2(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

R
IC

K
SO

N
 F

IL
L

IP
P

H
E

 M
A

R
Q

U
E

S
M

E
N

E
Z

E
S

em
 1

6
de

 A
go

st
o

de
 2

02
4

às
 0

9:
45

 h
 c

on
fo

rm
e

A
rt

.
10

,
§1

º
da

 M
ed

id
a

Pr
ov

is
ór

ia
 2

.2
00

-2
/2

00
1

c/
c

A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1
e

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o

C
ód

ig
o

C
iv

il
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o

do
cu

m
en

to
 p

od
e

se
r

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
:

N
ú

m
er

o
d

o
d

oc
u

m
en

to
:

D
E

S
P

A
C

H
O

-C
S

G
-1

45
72

02
4,

 C
ód

ig
o

d
e

V
al

id
aç

ão
: C

B
E

00
8F

6C
F.

https://mpma.mp.br/autenticidade

assinado eletronicamente em 16/08/2024 às 09:45 h (*)

ERICKSON FILLIPPHE MARQUES MENEZES
TÉCNICO MINISTERIAL

COORDENADOR

Coordenadoria de Serviços Gerais

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Avenida Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 1649/1650/1651 e-mail: csg@mpma.mp.br 2 / 2(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

R
IC

K
SO

N
 F

IL
L

IP
P

H
E

 M
A

R
Q

U
E

S
M

E
N

E
Z

E
S

em
 1

6
de

 A
go

st
o

de
 2

02
4

às
 0

9:
45

 h
 c

on
fo

rm
e

A
rt

.
10

,
§1

º
da

 M
ed

id
a

Pr
ov

is
ór

ia
 2

.2
00

-2
/2

00
1

c/
c

A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1
e

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o

C
ód

ig
o

C
iv

il
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o

do
cu

m
en

to
 p

od
e

se
r

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
:

N
ú

m
er

o
d

o
d

oc
u

m
en

to
:

D
E

S
P

A
C

H
O

-C
S

G
-1

45
72

02
4,

 C
ód

ig
o

d
e

V
al

id
aç

ão
: C

B
E

00
8F

6C
F.

https://mpma.mp.br/autenticidade